
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.232/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 20/2024 της  συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

  

 Θέμα: «Εξειδίκευση πίστωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του 

Ν.4625/2019, για την συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην ATTICA GREEN EXPO 

2024  που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων TAE KWON DO 

στο Παλαιό Φάληρο, στις 29,30,31 Μαΐου και 1 Ιουνίου 2024 και ορισμός 

αντιπροσωπείας» 

 

  

     Στη Πρέβεζα, σήμερα  Παρασκευή  17 Μαΐου 2024 και ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική δια 

ζώσης συνεδρίαση  η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 8304/13-

05-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα 

με το  άρθρο 75 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Τσούτσης Ιωάννης-   Αναπληρ.μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος-  Αναπληρ.μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του,   

Αυτ. Τμήματος Προγραμματισμού, οργάνωσής & πληροφορικής Οικονόμου, (αρμ. υπαλ. Γ. 

Αλισανδράτος) που έχει ως εξής:  

 

«…Έχοντας υπόψη: 

  

ΑΔΑ: 9ΚΧΟΩΞΧ-9ΛΩ



1) Την αρ.138/2024  Απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου Πρέβεζας με    ΘΕΜΑ: «Έγκριση 

συμμετοχής του Δήμου  Πρέβεζας στην ATTICA GREEN EXPO 2024” συνολικού κόστους 10.000,00 

€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  που θα διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων 

TAE KWON DO στο Παλαιό Φάληρο, στις  στις 29,30,31  Μαΐου και 1 Ιουνίου 2024,με ωράριο 9:00-

19:00. 

2) Την Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος,  στην οποία ο  Δήμος  Πρέβεζας επιθυμεί να   συμμετάσχει 
στον εορτασμό της, λαμβάνοντας μέρος στη 3η Πράσινη έκθεση «Attica Green Expo» που θα 
διεξαχθεί στον χώρο των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων TAE KWON DO στο Παλαιό Φάληρο, στις   
29,30,31  Μαΐου και 1 Ιουνίου 2024, με ωράριο 9:00-19:00. 

Η έκθεση έχει θέμα «το μεγαλύτερο ECO Meet της χώρας» και σκοπός της είναι η ευαισθητοποίηση των 
πολιτών σε περιβαλλοντικά θέματα, η ενημέρωση για το θετικό οικολογικό αντίκτυπο και η ανάδειξη της 
προσπάθειας του Δήμου στην κατεύθυνση αυτή. Εκθέματα στο περίπτερο θα είναι οι περιβαλλοντικές 

δράσεις του Δήμου με φωτογραφικό υλικό, προβολή video και ενημέρωση κοινού. 

Η συμμετοχή του Δήμου στην διοργάνωση θα γίνει σε περίπτερο διαστάσεων 5x5x3, που θα είναι 
κατασκευασμένο από ξύλο νοβοπάν και χλωροτάτητα (300*100). Στο περίπτερο θα υπάρχει βασικός 
φωτισμός ήτοι 6 προβολείς, 2 πρίζες σούκο με μονοφασικό ρεύμα 500watt, έπιπλο γραφείο υποδοχής με 

σκαμπό, ένα τραπέζι με τέσσερις καρέκλες, μοκέτα στα τετραγωνικά του περιπτέρου, μία ταμπέλα με την 
επωνυμία του Δήμου 40x100 εκ. και μία ταμπέλα της Attica Green Expo με τον αριθμό του περιπτέρου 

25x60 εκ. Για την καλύτερη λειτουργία και για την ενημέρωση των επισκεπτών, θα είναι εγκατεστημένη 1 
τηλεόραση 42 ιντσών με υποδοχή usb και αυτοκόλλητα με την μακέτα επιλογής του Δήμου (Εκτύπωση & 
Τοποθέτηση) στις διαστάσεις 2,5μ x 2,5μ για τον κεντρικό τοίχο του περιπτέρου.Ο Δήμος θα έχει στη 
διάθεσή του μία αίθουσα περιμετρικά του εκθεσιακού κέντρου για δική του χρήση καθώς θα έχει χρόνο στο 
business stage.Θα υπάρχει καθαριότητα του περιπτέρου,μετά το πέρας της λειτουργίας της έκθεσης,από το 
συνεργείο καθαρισμού. 

Για την υλοποίηση των προαναφερόμενων, απαιτείται η προμήθεια υλικών για την κατασκευή του 

εκθεσιακού περιπτέρου και το προσωπικό θα πρέπει να έχει εξειδικευμένες γνώσεις στην κατασκευή 
περιπτέρου. Επειδή το προσωπικό του Δήμου δεν έχει την απαιτούμενη πρωτίστως για την ασφάλεια της 
ανθρώπινης ζωής, είναι απαραίτητο να ανατεθεί η εργασία σε εξωτερικό συνεργάτη. 

Στο κόστος συμπεριλαμβάνονται τα απαραίτητα εργαλεία, ο εξοπλισμός του περιπτέρου για την λειτουργία 
του, η αμοιβή και η ασφάλεια του προσωπικού, καθώς και ότι άλλο απαιτηθεί για την συμμετοχή του 
Δήμου στην έκθεση. Για τυχόν ατύχημα που προκληθεί εξαιτίας της κατασκευής ή χρήσης του περιπτέρου 
υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος και σε καμία περίπτωση ο Δήμος. 

Με την συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην ATTICA GREEN EXPO 2024 παρέχονται τα εξής: 

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 25 τ.μ.  

• Βασική ξύλινη δομή λευκού χρώματος (με επενδύσεις και επεξεργασμένες επιφάνειας από CNC 
συνολικής τετραγωνικής επιφάνειας 25τ.μ.Για την ορθή κατασκευή του περιπτέρου θα χρησιμοποιηθούν 
ειδικά κατεργα ξύλα μασιφ,οι απαραίτητες βάσεις 25τμ και απαραίτητα αναλώσιμα).  

* Χλοοτάπητας διαστάσεων 3μ*1μ. 

• BANNER με το LOGO του εκθέτη 40x100 εκ.  

• BANNER με το LOGO ATTICA GREEN EXPO και αριθμό περιπτέρου 25x60 εκ.  

• Reception  

• 1 Σκαμπό  

• 1 Τραπέζι  

• 4 Καρέκλες  

• 1 Τηλεόραση 42 ιντσών  

• Μοκέτα στα τετραγωνικά του περιπτέρου χρώματος γκρι  

• Βασικός φωτισμός που περιλαμβάνει : 6 προβολείς και 2 πρίζες  

* Banner διαστάσεων 2,5*2,5μ. Με την μακέτα θα ετοιμάσει ο Δήμος Πρέβεζας(εκτύπωση και 
τοποθέτηση). 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  

• Έναρξη συνεργασίας στα Social Media της ATTICA GREEN ΕXPO/ Graphic Post ως συμμετέχων Δήμος.  

ΑΔΑ: 9ΚΧΟΩΞΧ-9ΛΩ



• Ένα άρθρο που θα δημοσιευτεί στην επίσημη σελίδα της ATTICA GREEN EXPO. (Το άρθρο συντάσσεται 

από εσάς και μπορεί να περιέχει κάποια ενέργεια του Δήμου που σχετίζεται με το περιβάλλον κι επιθυμείτε 
να προωθηθεί.)  

• Συνεχής αναφορά στην λίστα εκθετών στο επίσημο site της ATTICA GREEN EXPO (clickable με 
αυτόματη μεταφορά στο site του Δήμου σας)  

Τα παραπάνω θα υλοποιηθούν σε ένα εύλογο διάστημα πριν από την έναρξη της έκθεσης ώστε να έχουν 
την καλύτερη δυνατή απήχηση.  

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ  

• Ο Δήμαρχος θα κάνει ξενάγηση στα παιδιά ενός σχολείου της Αττικής μέσα στον εκθεσιακό χώρο.  

• Στο τέλος της έκθεσης θα σταλεί υλικό (video για τα social media και φωτογραφίες) με τον Δήμαρχο 
όπου θα συνοδεύει τα παιδιά και θα τους κάνει περιήγηση.  

• Ο Δήμαρχος θα μοιράσει στα παιδιά αναμνηστικά δώρα τα οποία θα είναι σχετικά με την ανακύκλωση.  

• Ο Δήμαρχος θα δώσει συνέντευξη σε δημοσιογράφους  

( σε 4 sites πανελλαδικής εμβέλειας) που θα παραβρίσκονται στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο ( γραφείο 

τύπου).  

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ : 
8.065,00€ + ΦΠΑ (1.935,00 €)=10.000,00 € 

Η  συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην εκθεση ATTICA GREEN EXPO 2024” είναι το αντικείμενο της 
μελέτης  με κατάταξη στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων(CPV) 
79956000-0 “ Υπηρεσίες  Οργάνωσης εμπορικών εκθέσεων και εκθέσεων”.Ο συνολικός προϋπολογισμός 

της υπό μελε΄της υπηρεσίας  Συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας στην  εκθεση Attica Green EXPO 2024 
ανέρχεται στο ποσό των  10.000,00 €(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%).(Ποσό χωρίς ΦΠΑ 8.065,00 
ΦΠΑ 1935,00€. 

Η δαπάνη θα βαρύνει την με  ΚΑ.02.00.6432 σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2024 του Δήμου Πρέβεζας  με τίτλο 'Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο εξωτερικό”ως 
ακολούθως:   

 

α/α Είδος δαπάνης Κόστος (€) 

1  

 

Συμμετοχή στην εκθεση Attica Green EXPO και κατασκευή 

περιπτέρου  

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 25 τ.μ.  

• Βασική ξύλινη δομή λευκού χρώματος (με επενδύσεις και 

επεξεργασμένες επιφάνειας από CNC συνολικής τετραγωνικής 

επιφάνειας 25τ.μ.Για την ορθή κατασκευή του περιπτέρου θα 

χρησιμοποιηθούν ειδικά κατεργα ξύλα μασιφ,οι απαραίτητες βάσεις 

25τμ και απαραίτητα αναλώσιμα).  

* Χλοοτάπητας διαστάσεων 3μ*1μ. 

• BANNER με το LOGO του εκθέτη 40x100 εκ.  

• BANNER με το LOGO ATTICA GREEN EXPO και αριθμό περιπτέρου 

8.065,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΧΟΩΞΧ-9ΛΩ



25x60 εκ.  

• Reception  

• 1 Σκαμπό  

• 1 Τραπέζι  

• 4 Καρέκλες  

• 1 Τηλεόραση 42 ιντσών  

• Μοκέτα στα τετραγωνικά του περιπτέρου χρώματος γκρι  

• Βασικός φωτισμός που περιλαμβάνει : 6 προβολείς και 2 πρίζες  

* Banner διαστάσεων 2,5*2,5μ. Με την μακέτα θα ετοιμάσει ο 

Δήμος Πρέβεζας(εκτύπωση και τοποθέτηση).  

............................................................................................. 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  

• Έναρξη συνεργασίας στα Social Media της ATTICA GREEN ΕXPO/ 

Graphic Post ως συμμετέχων Δήμος.  

• Ένα άρθρο που θα δημοσιευτεί στην επίσημη σελίδα της ATTICA 

GREEN EXPO. (Το άρθρο συντάσσεται από τον Δήμο Πρέβεζας και 

μπορεί να περιέχει κάποια ενέργεια του Δήμου που σχετίζεται με το 

περιβάλλον κι επιθυμείτε να προωθηθεί.)  

• Συνεχής αναφορά στην λίστα εκθετών στο επίσημο site της 

ATTICA GREEN EXPO (clickable με αυτόματη μεταφορά στο site του 

Δήμου σας)  

Τα παραπάνω θα υλοποιηθούν σε ένα εύλογο διάστημα πριν από 

την έναρξη της έκθεσης ώστε να έχουν την καλύτερη δυνατή 

απήχηση.  

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ  

• Ο Δήμαρχος θα κάνει ξενάγηση στα παιδιά ενός σχολείου της 

Αττικής μέσα στον εκθεσιακό χώρο.  

• Στο τέλος της έκθεσης θα σταλεί υλικό (video για τα social media 

και φωτογραφίες) με τον Δήμαρχο όπου θα συνοδεύει τα παιδιά και 

θα τους κάνει περιήγηση.  

• Ο Δήμαρχος θα μοιράσει στα παιδιά αναμνηστικά δώρα τα οποία 

θα είναι σχετικά με την ανακύκλωση.  

• Ο Δήμαρχος θα δώσει συνέντευξη σε δημοσιογράφους  

 

 

Κατ’αποκοπή  

ΑΔΑ: 9ΚΧΟΩΞΧ-9ΛΩ



( σε 4 sites πανελλαδικής εμβέλειας) που θα παραβρίσκονται στον 

ειδικά διαμορφωμένο χώρο ( γραφείο τύπου).  

...................................................................................... 

 Φ.Π.Α. 24% 1935,00€ 

 Συνολικό κόστος 10.000,00€ 

 

                                                          Εισηγούμαστε 

α) Την εξειδίκευση της πίστωσης γιά  την συγκεκριμένη τουριστική δραστηριότητα υπηρεσίας  

"Συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας  στην  έκθεση ATTICA GREEN EXPO 2024,  συνολικού κόστους 

10.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%." 

 Η δαπάνη θα  βαρύνει την  με Κ.Α.:  02.00.6432   σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Πρέβεζας με τίτλο  με τίτλο  Δαπάνες εκθέσεων  στο 

εσωτερικό και στο εξωτερικό”, του προϋπολογισμού του  Δήμου Πρέβεζας οικονομικού έτους  

2024. 

β) Τον ορισμό της αντιπροσωπείας η οποία  προτείνεται να  αποτελείται από  τον Δήμαρχο 

Πρέβεζας κ. Νικολαο Γεωργάκο, τον  Αντιδήμαρχο κ. Λεωνίδα Αργυρό   και την υπάλληλο του 

Δήμου Πρέβεζας κα Αμαλία Πασσά.          

γ)  των εξόδων μετακίνησης της αντιπροσωπείας                   

1. Στον ΚΑ 00.6421 με τίτλο “Οδοιπορικά Έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών” 

1.Σε βάρος ΚΑ 00.6421 με τίτλο "Οδοιπορικά Εξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών” 

Για τον Δήμαρχο Πρέβεζας κ. Νικολαο Γεωργάκο      650,00 €. 

Τον  Αντιδήμαρχο κ. Λεωνίδα Αργυρό              600,00 €.                                                                        

2. Σε βάρος  ΚΑ 02.10.6422 με τίτλο "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων” για:  

Την   υπάλληλο   του Δήμου Πρέβεζας  κα Αμαλία Πασσά   500,00 € του προϋπολογισμού του 

Δήμου Πρέβεζας οικονομικού έτους 2024 

Η αντιπροσωπεία του Δήμου Πρέβεζας θα μετακινηθεί με υπηρεσιακά αυτοκίνητα του Δήμου 

Πρέβεζας και  εκτός απροόπτου θα αναχωρήσει για Αθήνα την   Τετάρτη   29 Μάϊου 2024....…».  

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

     

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση του Νομικού Σύμβουλου 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΧΟΩΞΧ-9ΛΩ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία)  

 

1. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 10.000,00€, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 

02.00.6432 με τίτλο «Δαπάνες εκθέσεων  στο εσωτερικό και στο εξωτερικό», του 

προϋπολογισμού του  Δήμου Πρέβεζας οικονομικού έτους  2024, για την συμμετοχή του 

Δήμου Πρέβεζας  στην  έκθεση ATTICA GREEN EXPO 2024, που θα διεξαχθεί στον χώρο 

των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων TAE KWON DO στο Παλαιό Φάληρο, στις 29,30,31 

Μαΐου και 1 Ιουνίου 2024. 

2. Εγκρίνει την  αντιπροσωπεία η οποία  αποτελείται από  τον Δήμαρχο Πρέβεζας κ. 

Νικόλαο Γεωργάκο, τον  Αντιδήμαρχο κ. Λεωνίδα Αργυρό   και την υπάλληλο του Δήμου 

Πρέβεζας κα Αμαλία Πασσά.      

3. Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης των εξόδων μετακίνησης της αντιπροσωπείας, ως 

εξής:                                   

- Σε βάρος του ΚΑΕ 00.6421 με τίτλο ¨Οδοιπορικά Έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών” 

     Για τον  Δήμαρχο Πρέβεζας   κ. Νικολαο Γεωργάκο    650,00 €. 

     Για τον  Αντιδήμαρχο            κ. Λεωνίδα Αργυρό       650,00 €. 

 

- Σε βάρος  του ΚΑ 02.10.6422 με τίτλο ¨Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων”  

 

Για την  υπάλληλο του Δήμου Πρέβεζας  κ. Αμαλία Πασσά   500,00€, 

 

 

     του προϋπολογισμού του  Δήμου Πρέβεζας οικονομικού έτους  2024. 

   

             Η αντιπροσωπεία του Δήμου Πρέβεζας θα μετακινηθεί με υπηρεσιακά αυτοκίνητα του   

             Δήμου  Πρέβεζας  και  εκτός απροόπτου θα αναχωρήσει για  Αθήνα  την  Τετάρτη  29  

             Μάϊου 2024. 
 

             Οι κ. Τζίμας κα κ. Τζόκας μειοψήφησαν. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 232/2024.  

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: 9ΚΧΟΩΞΧ-9ΛΩ


		2024-05-20T12:29:57+0300
	Athens




